

Robert Damkjær A/S

Anslet Landevej 10, 6100 Haderslev

CVR-nr. 73 11 05 13

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2024

Dirigent:

.....
Marianne Matzen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Robert Damkjær A/S
Adresse, postnr. by	Anslet Landevej 10, 6100 Haderslev
CVR-nr.	73 11 05 13
Stiftet	27. december 1982
Hjemstedskommune	Haderslev
Regnskabsår	1. januar - 31. december
E-mail	robert@damkjaer.dk
Telefon	74 56 61 38
Bestyrelse	Henning Matzen, formand Birgitte Damkjær Marianne Matzen
Direktion	Marianne Matzen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa
Bankforbindelse	Nordea Bank Kolding Åpark 2, 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

kr.	2023	2022	2021	2020	2019
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	18.805.396	22.134.423	24.284.321	26.511.961	24.577.314
Resultat af primær drift	-4.000.535	673.820	1.226.392	2.370.230	3.601.089
Resultat af finansielle poster	-478.327	-364.287	-667.427	-895.702	-1.019.560
Årets resultat	-4.428.562	247.133	435.829	1.168.428	2.012.292
Balancesum					
Balancesum	79.596.367	85.580.087	84.763.628	86.652.171	77.777.534
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.292.293	4.797.129	5.237.751	8.356.031	3.756.095
Egenkapital	45.005.407	49.433.969	49.186.836	48.751.007	47.410.538
Nøgletal					
Afkastningsgrad	-4,8 %	0,8 %	1,4 %	2,9 %	4,8 %
Soliditetsgrad	56,5 %	57,8 %	58,0 %	56,3 %	61,0 %
Egenkapitalforrentning	-9,4 %	0,5 %	0,9 %	2,4 %	4,3 %
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede					
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	119	120	129	121	112

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udvikling, produktion og salg af forskellige kødprodukter af fjerkræ-, kalkun- og oksekød. Langt den største del af salget er gået til udlandet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på 4.428.562 kr. mod et overskud på 247.133 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 45.005.407 kr.

Virksomheden anser årets resultat, som værende meget utilfredsstillende.

Det samlede omkostningsniveau for året har været forholdsvis højt. Den samlede afsætning for året har - bl.a. på grund af de høje omkostninger, ikke været på niveau med tidligere år.

Videnressourcer

Ledelsen er meget optaget af at sikre, at virksomheden har den mest optimale fødevarerikkerhed.

Det gælder hele virksomheden fra selve produkterne til menneskelige og produktionsmæssige forhold.

Påvirkning af det eksterne miljø

Ledelsen lægger megen vægt på, at virksomheden ikke er til gene for sine omgivelser. Det drejer sig især om alle former for forurening - såsom støj, lugt og spildevand.

Ledelsen er ligeledes optaget af at sikre gode tilkørselsforhold til virksomheden - forhold som ikke generer naboerne.

Forventet udvikling

I 2024 forventer ledelsen et resultat før skat, som vil ligge imellem 500.000 og 1.500.000 kr.

Likviditetsvirkningen fra driften i 2024 forventes at være positiv som følge af den forventede vækst i årets resultat.

Virksomheden arbejder målrettet med uddannelse af personale, nye produkter og åbning af nye markeder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Bruttofortjeneste	18.805.396	22.134.423
2	Distributionsomkostninger	-13.766.933	-11.796.119
2	Administrationsomkostninger	-9.038.998	-9.657.284
	Resultat af primær drift	-4.000.535	681.020
	Finansielle indtægter	189.433	27.535
3	Finansielle omkostninger	-667.760	-391.822
	Resultat før skat	-4.478.862	316.733
4	Skat af årets resultat	50.300	-69.600
	Årets resultat	-4.428.562	247.133

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	12.098.256	12.832.937
	Produktionsanlæg og maskiner	16.858.169	17.261.871
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	15.215	220
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	725.454	0
		<u>29.697.094</u>	<u>30.095.028</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>29.697.094</u>	<u>30.095.028</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	6.654.245	6.114.811
	Varer under fremstilling	322.672	309.465
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	10.895.816	11.514.048
		<u>17.872.733</u>	<u>17.938.324</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.725.959	30.184.024
	Andre tilgodehavender	1.814.372	1.991.429
7	Periodeafgrænsningsposter	1.658.018	1.283.095
		<u>28.198.349</u>	<u>33.458.548</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.828.191</u>	<u>4.088.187</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>49.899.273</u>	<u>55.485.059</u>
	AKTIVER I ALT	<u>79.596.367</u>	<u>85.580.087</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Aktiekapital	10.300.000	10.300.000
	Overført resultat	34.705.407	39.133.969
	Egenkapital i alt	<u>45.005.407</u>	<u>49.433.969</u>
	Hensatte forpligtelser		
9	Udskudt skat	2.101.200	2.151.500
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.101.200</u>	<u>2.151.500</u>
	Gældsforpligtelser		
10	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	4.014.286	4.439.151
	Leasingforpligtelser	1.338.975	1.926.544
		<u>5.353.261</u>	<u>6.365.695</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
10	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.022.822	1.110.708
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.226.768	19.438.105
	Gæld til tilknyttede virksomheder	678.240	672.435
	Anden gæld	7.208.669	6.407.675
		<u>27.136.499</u>	<u>27.628.923</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>32.489.760</u>	<u>33.994.618</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>79.596.367</u></u>	<u><u>85.580.087</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Resultatdisponering
- 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 14 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	Egenkapital 1. januar 2023	10.300.000	39.133.969	49.433.969
5	Overført via resultatdisponering	0	-4.428.562	-4.428.562
	Egenkapital 31. december 2023	<u>10.300.000</u>	<u>34.705.407</u>	<u>45.005.407</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Årets resultat	-4.428.562	247.133
15	Reguleringer	4.470.691	5.004.098
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	42.129	5.251.231
16	Ændring i driftskapital	4.921.252	-7.841.835
	Pengestrømme fra primær drift	4.963.381	-2.590.604
	Renteindbetalinger m.v.	189.433	27.535
	Renteudbetalinger m.v.	-667.760	-391.820
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	4.485.054	-2.954.889
	Køb af materielle anlægsaktiver jf. anlægsnote	-4.292.293	-4.797.129
	Salg af materielle anlægsaktiver	647.563	0
	- Heraf finansielt leaset aktiver	0	2.537.640
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-3.644.730	-2.259.489
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-1.100.320	-1.219.340
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.100.320	-1.219.340
	Årets pengestrøm	-259.996	-6.433.718
	Likvider 1. januar	4.088.187	10.521.905
17	Likvider 31. december	3.828.191	4.088.187

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Robert Damkjær A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes som særskilte regnskabsposter i balancen og i reserven for sikringstransaktioner under egenkapitalen. Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige forskningsomkostninger, udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering, samt afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger. Salgs- og markedsføringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når virksomheden opnår kontrol med salgs- eller markedsføringsproduktet.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	5-25 år
Produktionsanlæg og maskiner	2-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-8 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrati-onsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris af vejede gennemsnitspriser. Er nettorealisationsevnen lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsevnen for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivisere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter bankindestaender.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kon-torejendom samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2023	2022
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	45.761.080	46.566.030
Pensioner	5.997.677	6.009.756
Andre omkostninger til social sikring	1.841.544	2.032.194
Andre personaleomkostninger	440.697	581.424
	<u>54.040.998</u>	<u>55.189.404</u>
Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:		
Produktionsomkostninger	41.886.047	42.031.952
Distributionsomkostninger	6.104.876	6.612.996
Administrationsomkostninger	6.050.075	6.544.456
	<u>54.040.998</u>	<u>55.189.404</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>119</u>	<u>120</u>
Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet 1.571 t.kr. (2022: 2.169 t.kr.).		
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	17.590	18.309
Andre finansielle omkostninger	650.170	373.513
	<u>667.760</u>	<u>391.822</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-50.300	69.600
	<u>-50.300</u>	<u>69.600</u>
5 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-4.428.562	247.133
	<u>-4.428.562</u>	<u>247.133</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2023	50.712.751	72.619.388	2.796.350	0	126.128.489
Tilgange	252.357	2.650.518	16.628	1.372.790	4.292.293
Afgange	-31.520	-590.808	-25.235	0	-647.563
Overført	0	647.336	0	-647.336	0
Kostpris 31. december 2023	50.933.588	75.326.434	2.787.743	725.454	129.773.219
Af- og nedskrivninger					
1. januar 2023	37.879.814	55.357.517	2.796.130	0	96.033.461
Afskrivninger	987.038	3.701.556	1.633	0	4.690.227
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-31.520	-590.808	-25.235	0	-647.563
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	38.835.332	58.468.265	2.772.528	0	100.076.125
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	12.098.256	16.858.169	15.215	725.454	29.697.094
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	2.408.732	0	0	2.408.732

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.

kr.	2023	2022
8 Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktier, 10.300.000 stk. a nom. 1,00 kr.	10.300.000	10.300.000
	<u>10.300.000</u>	<u>10.300.000</u>

For hver aktie gives ret til 1 stemme.

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 10.300.000 kr. det seneste år.

Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2023	2022	2021	2020	2019
Saldo primo	10.300.000	10.300.000	10.300.000	10.300.000	10.300.000
	<u>10.300.000</u>	<u>10.300.000</u>	<u>10.300.000</u>	<u>10.300.000</u>	<u>10.300.000</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2023	2022
9 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	2.151.500	2.081.900
Årets regulering af udskudt skat, indregnet i resultatopgørelsen	-50.300	69.600
Udskudt skat 31. december	2.101.200	2.151.500

Udskudt skat hidrører fra tidsmæssige forskelle på materielle anlægsaktiver og leasingforpligtelser.

10 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	4.449.557	435.271	4.014.286	2.093.513
Leasingforpligtelser	1.926.526	587.551	1.338.975	0
	6.376.083	1.022.822	5.353.261	2.093.513

11 Afledte finansielle instrumenter

Dagsværdier

Afledte finansielle instrumenter omfatter valutaterminsforretninger. Valutaterminsforretninger omfatter sikring af fremtidigt salg. Afledte finansielle instrumenter, der er indregnet i selskabets balance pr. 31.12.2023 omfatter:

Dagsværdier

kr.	Regnskabs- mæssig værdi	Dagsværdi	Niveau for opgørelse af dagsværdi
Valutaterminsforretninger	-8.419	-8.419	1

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Damkjær Holding A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 20 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 1-24 måneder.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og kreditinstitut er der afgivet pant på nom. 9.998 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 12.098 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

14 Nærtstående parter

Robert Damkjær A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Robert Damkjær Holding A/S	Anslet Landevej 10, 6100 Haderslev	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>
Damkjær Holding A/S	Anslet Landevej 10, 6100 Haderslev

Transaktioner med nærtstående parter

Robert Damkjær A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Renteudgifter til tilknyttede virksomheder i alt	17.590	18.309
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	678.240	672.435

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Robert Damkjær Holding A/S	Anslet Landevej 10, 6100 Haderslev

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2023	2022
15 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	4.042.664	4.570.212
Finansielle indtægter	-189.433	-27.535
Finansielle omkostninger	667.760	391.821
Udskudt skat	-50.300	69.600
	<u>4.470.691</u>	<u>5.004.098</u>
16 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	65.591	-5.082.578
Ændring i tilgodehavender	5.260.199	-1.940.681
Ændring i leverandørgæld m.v.	-404.538	-818.576
	<u>4.921.252</u>	<u>-7.841.835</u>
17 Likvider, ultimo		
Likvide beholdninger ifølge balancen	3.828.191	4.088.187
	<u>3.828.191</u>	<u>4.088.187</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Marianne Matzen

Direktion

På vegne af: Robert Damkjær AS

Serienummer: c7dea5fb-35a3-422e-943c-4e04d40fd6b3

IP: 5.206.xxx.xxx

2024-05-29 13:56:45 UTC



Birgitte Damkjær

Bestyrelse

På vegne af: Robert Damkjær AS

Serienummer: 11f4f2be-d491-47f4-8b6b-ea1d01859fa2

IP: 5.206.xxx.xxx

2024-05-29 14:02:13 UTC



Marianne Matzen

Bestyrelse

På vegne af: Robert Damkjær AS

Serienummer: c7dea5fb-35a3-422e-943c-4e04d40fd6b3

IP: 5.206.xxx.xxx

2024-05-29 14:22:21 UTC



Henning Matzen

Bestyrelse

På vegne af: Robert Damkjær AS

Serienummer: cfba0a7c-cc21-490e-a6b6-005a7377f8a1

IP: 83.94.xxx.xxx

2024-05-29 14:23:24 UTC



Lars Gosvig Mortensen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: b9153150-95bd-45cd-99fc-21156ad65201

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-05-29 15:58:14 UTC



Marianne Matzen

Dirigent

På vegne af: Robert Damkjær AS

Serienummer: c7dea5fb-35a3-422e-943c-4e04d40fd6b3

IP: 5.206.xxx.xxx

2024-05-30 05:09:30 UTC



Penneo dokumentnøgle: GLLKN-F7Z4X-TE5F8-ZLLOA-8E0EU-PYZL6

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**